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Svar på motion om att förlänga skolkortets 
giltighetstid för resor med regionbussarna 
från Ehsan Nasari (C) och Mattias Johansson 
(C)  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige beslutar 

1. att avslå motionen. 

Ärendet 
Ehsan Nasari (C) och Mattias Johansson (C) föreslår i en motion väckt 5 november 2024  

• att Uppsala kommun omförhandlar avtalet med UL så att skolkortets 
giltighetstid förlängs till klockan 21:00 på helgfria vardagar med resor med 
regionbussarna med destination utanför Uppsala kommun. 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen och kommunledningskontoret.  

Föredragning 

Motionens förslag är oförenligt med kommunallagens likställighetsprincip. Skolskjuts, 
busskort vald skola och elevresor ges endast för resor till och från skolan och inte till 
och från fritidsaktiviteter. Detta är i enlighet med skollagen (2010:800) lagen om 
kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor (1991:1110) och Uppsala 
kommuns styrdokument Kriterier för skolskjuts, busskort vald skola och elevresor. 

I dagsläget gäller skolkorten måndag till fredag, klockan 04–19. Det är samma villkor 
som gäller för UL:s skolbiljett som kan köpas av privatpersoner. Tidsspannet ger elever 
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en god marginal att ta sig till och från skolan, även vid kvällsundervisning, praktik och 
studier utanför kommunen. 

För fritidsresor tillhandahåller UL fritidsbiljetten som kan köpas som tillägg till 
skolkortet. Fritidsbiljetten finns dels som terminsbiljett, dels som 30-dagarskort. Den 
gäller kl. 14-04.30 på vardagar samt dygnet runt lördagar, söndagar, helgdagar och lov. 
Förutom detta erbjuder Region Uppsala ett sommarlovskort till alla barn och unga 
mellan 7-19 år. I somras fick barn och unga möjligheten till fria resor under perioden 
1/6-31/8. 

Stöd till enskilda kommunmedlemmar kräver stöd i lag. Enligt skollagen och lagen om 
kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor ansvarar utbildningsnämnden 
för elevers resor till och från skolan, vilket inte omfattar resor till fritidsaktiviteter. Det 
saknas således laglig grund för att förlänga skolkortens giltighetstid till klockan 21:00 
på helgfria vardagar för resor till och från fritidsaktiviteter. Vidare skulle förslaget gynna 
vissa elever som har rätt till skolkort och färdas med regionbussarna. Det skulle 
exempelvis gynna grundskoleelever som gör ett aktivt val till en skola längre bort och 
missgynna elever som exempelvis cyklar eller går till en skola nära hemmet. Elever 
med kortare avstånd till skolan skulle följaktligen inte ha rätt till ett skolkort med 
utökade tider.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 4 maj 2026 
• Bilaga 1, Motion om att förlänga skolkortets giltighetstid för resor med 

regionbussarna från Ehsan Nasari (C) och Mattias Johansson (C) 

Utbildningsförvaltningen 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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Motion om att förlänga skolkortet giltighetstid för resor med 
regionbussarna med destination utanför Uppsala tätort 
 

 

Alla barn ska ha en trygg och pålitlig väg till skolan. Därför tilldelas elever som har skolan långt 
från hemmet ett specifikt busskort, benämnt skolkort, för att underlätta resandet. UL ansvarar 
för själva kortet och bussturerna, men kommunen kan bestämma villkoren. 

Skolkortet gäller i dag för elever som går i förskoleklass eller årskurs 1–3 och har minst två 
kilometer till skolan, elever i årskurs 4–9 som har minst fyra kilometer och gymnasieelever som 
har mist sex kilometers skolväg. Eleven måste också både vara folkbokförd och gå i skolan i 
Uppsala kommun för att vara berättigad. 

För stora delar av landsbygden är det här arrangemanget alltså en förutsättning för att barnen 
ska komma till och från skolan, då även de närmast belägna skolorna fortfarande ligger så långt 
från hemmet att cykel inte är ett alternativ. Landsbygdsskolornas begränsade antal gör det här 
behovet stort och i grunden är det en fråga om likvärdig service. 

För innevarande läsår gäller skolkortet emellertid bara fram till 19:00 på helgfria vardagar. Det 
gör det svårt för barn med långa resvägar att hinna hem efter fritidsaktiviteter. Resultatet blir 
att föräldrarna måste skjutsa långt eller att barnen måste avstå från sina intressen. För att kunna 
erbjuda familjer på landsbygden likvärdig service bör skolkortets giltighet på regionbussarna 
förlängas till 21:00. 

Alla barn ska kunna ha möjlighet till en meningsfull fritid. Med långa avstånd och sämre service 
är livspusslet på landsbygden extra svårt att få ihop. Men föräldrarnas bostadsort borde inte 
inskränka barnens möjlighet till rörelse, träning, kulturverksamhet och sociala sammanhang. 

Att förlänga skolkortets giltighetstid så att barn och unga kan använda det också på väg hem från 
sina fritidsaktiviteter efter skolan skulle var ett sätt att undanröja ett av de logistiska hinder som 
barnfamiljer på landsbygden står inför. Det skulle förenkla för landsbygdsborna och underlätta 
för fler kollektiva resor och därmed minska biltrafiken.  Personbilstrafiken står idag för över 90 
procent av vägtrafikens totala utsläpp, varför alla satsningar som ger människor möjlighet att 
inte ta bilen spelar roll. 

På grund av regionsbussarnas relativt låga turtäthet efter 19:00 borde den ekonomiska effekten 
bli begränsad. 

 

 

 

 

Inkom till Uppsala kommun 2024-11-05, KSN-2024-03227-1
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Mot bakgrund av ovanstående yrkar Centerpartiet att kommunfullmäktige 
beslutar  
 

att  Uppsala kommun omförhandlar avtalet med UL så att skolkortets giltighetstid 
förlängs till 21:00 på helgfria vardagar för resor med regionbussarna med 
destination utanför Uppsala tätort 

 

 

Ehsan Nasari (C) 
Mattias Johansson (C) 
2024-11-04 
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